Quāntū autē scia non est accūs palaz. scia nāqz o muis: aut est eius quod semp: aut eius quod fm̄ magis: zc.

Verit̄ Utrū possit eē scia de ente per accūs 2^o d̄co. vt q̄ sic. nā de q̄ cūqz pōt eē demitatio z scia. q̄z demitatio fa cit scire. ex p̄ posse. sed de ente per accūs se cūdo mō. demitrat Zlr. hīc aliq̄ sicut p̄z. ḡ zc. **C**3^o qd̄ h̄z cām dēterminatā pōt per illaz sc̄iri. sed ens per accūs 2^o mō. est h̄. ergo zc. p̄batio minoris. q̄z sc̄dm̄ p̄bm̄ hīc in lra tale ens per accūs puenit a cā nālī q̄ est vt in plurib⁹ & non a cā que est ad vtrūlibz. s̄z cā nālto: est dēterminata cū p̄ducat ex nēcitate. & per hoc dīstīguīf a volū tate. q̄z ens per accūs h̄z cām dēterminatā. **C**4^o qd̄ ḡntē venit a cā inuariabili est nēcītū. & per p̄na sc̄ibile. s̄z ens p̄ accūs est h̄. q̄ zc. ma. p̄bat. q̄z nō v̄ effect⁹ q̄nqz euenire & q̄nqz non nisi q̄z cā q̄nqz se h̄z sic vel alr̄ ad ipm̄ qd̄ non videt posse eē sine mutabilitate cāe. si q̄ cā sit imutabilis. & effect⁹ ert̄ imutabē lis & nēcītus. & per p̄ns sc̄ibile. p̄batio mī. q̄z a p̄mo ente p̄o uent̄ q̄libet effect⁹ p̄positiuus & per p̄na ens per accūs licet re p̄pectu eiūo non sit ens per accūs. p̄mū autē ens est imutabi le ex octauo p̄p̄is. **C**Contra Aristo. hīc in lītera.

In ista qōne p̄mo p̄mittit ali quas dīstīctiōnes. sc̄do oīdā maliq̄s p̄dūctōes. **C**Quantum ad p̄mū supponēdo tres dīstīctiōes p̄stas in p̄cedētī que

stone: Sit ista q̄ra distinctio scia potest duplr accpl vno mō. pro habitu q̄nis pur. scilicet notitia habita per cām necessaria. alio modo accpif pro q̄cōq; p̄terminata notitia per cām per se h̄ non necessaria. Cū inq̄ra distinctio sit ista. q̄ aliqd pōt sciri duplr vel absolute vel reduplicatiue.

Quātū ad 2^m sit ista p̄ma p̄cō. de ente per accidēs scōdo mō accepto. scilicet reduplicatiue. sicut q̄ntū ens per accidēs nō pōt esse scia. hoc apparet per rōnē Arist. q̄ o ē illud de quo est scia est semp vl̄ vt frequēter. s̄ ens par accidēs in q̄tū per accidēs nō est h̄. s̄ r̄c. maior p̄z. q̄z ens per accidēs 2^o mō. dī in cōparatiōe ad aliā cāz p̄ter cui⁹ intentionē euenit q̄ntū non tñ semp nec frequēter: 2 ideo vt fictale ens per accidēs nō est scibile. C^o 2^o p̄cō sit ista. de ente per accidēs scōdo mō non reduplicatiue sumpto sed absolute pōt esse scia. h̄cōndō sic. oē illud qd h̄z cām d̄terminatā a qua euenit semp vel frequēter est scibile per illā cāz. sed ens per accidēs scōdo mō. nō in q̄tū ens per accidēs. s̄ absolute sumptū ē h̄. s̄ r̄c. p̄batio m̄no r̄is. s̄. n. ex cōparatiōe solis ad cōdiatū nō possit sciri q̄ plura sub canē. q̄z sic nō habet cā pluriē. tñ ex cōparatiōe alteri⁹ planete ad solē vel ad aliū planetā vel ad stellas fixas. vel resp̄cū lune sic elenare in cōparatiōe multoz sim ul. p̄st sciri h̄c que sunt cōcurrētā et sunt cāe pluriē vt in plib⁹. 2 sic ḡnalr in alyo. nullū enim est ens per accidēs resp̄cū alicui⁹ qd nō sit per se effect⁹ resp̄cū alicui⁹ alteri⁹ vel altoz cōcurrētū.